
 

 
 
Hardwax – olie – Tvrdý voskový olej 
olej na bázi uretanu se znamenitou odolností proti vodě a oděru. Vhodný na dřevěné 
podlahy neošetřené (hoblované) i na podlahy, jejichž povrch je již ošetřen 
přípravkem na olejované bázi. Po použití mají podlahy přírodní pololesklý povrch, 
který nechá vyniknout strukturu dřeva. Jednoduché nanášení a údržba.  
 
 
Návod k použití 
 po pokládce podlahy eventuelně vyplnit prasklé nebo otevřené suky kytem na dřevo, 
nechat cca. 1 hodinu zaschnout a potom takto vyplněná místa přebrousit ručně 
(brusný papír č. 60 80 120). Podlahu zbavit prachu, použít suchý hadr či vysavač. 
 
 

Použití tvrdého voskového oleje 
uzavřenou nádobku s tvrdým olejem nejprve protřepat a po otevření ještě důkladně 
promíchat, poté na podlahu nanést štětcem ve slabých a pravidelných vrstvách. 
Přebytečné množství oleje setřít ihned netřepivým hadrem, nenechat zaschnout. 
 
Spot řeba:  1 l oleje na 20 – 24  m2 při jednom nátěru. 
 V případě použítí barevného odstínu, první vrstva barevná a druhá vrstva naturel. 
V případě použití oleje naturel, obě vrstvy naturel.  
 
 
Doba schnutí 
po cca. 8 hodinách, záleží na nanesené vrstvě, teplotě, vlhkosti a ventilaci 
v místnosti. Po cca. 24 hodinách nanést druhou vrstvu, před nanášením opět obsah 
nádoby dobře promíchat. Po zaschnutí druhé nanesené vrstvy se již může 
po podlaze chodit. První měsíc nepoužívat žádné čistící nebo ošetřující prostředky 
na podlahy.  
 
 
Upozorn ění 
použité štětce a hadříky, které přišly při manipulaci s tímto olejem do styku 
nenechávejte uschnout, hrozí riziku samovznícení!!! Doporučujeme je namočit 
do nádoby s vodou a odevzdat do sběrny s nebezpečnými odpady. 
 

ESCO PODLAHY s.r.o., Blatenská 267, Radomyšl 387 31, tel.: 00420 380 424 219, fax: 00420 383 411 217   
www.escopodlahy.cz, e-mail: podlahy@escopodlahy.cz       


